
SALA DE

ELETROCARGIOGRAMA

Área: 7,50m²
SALA DE

RESSONANCIA

Área: 10,50m²

CONSULTÓRIO GATO

Área: 9,25m²

CONSULTÓRIO CÃO

Área: 9,25m²
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SALA DE RAIO X
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CENTRAL DE MATERIAIS

ESTERELIZADOS

Área: 9,45m²

SALA DE UTENSÍLIOS

Área: 7,05m²

FARMÁCIA

Área: 10,81m²

CIRCULAÇÃO

Área: 44,11m²

SALA DE

ANESTESIA

Área: 12,97m²

SALA DE

ESTERELIZAÇÃO

Área: 12,97m²

SALA DE

CIRURGIA

Área: 17,30m²

SALA DE

ENDOSCOPIA

Área: 11,55m²

EMERGÊNCIA

Área: 61,86m²

SALA DE

COMANDO

Área: 4,50m²

SALA DE

COMANDO

Área: 4,27m²

SALA DE

TOMOGRAFIA

Área: 7,62m²

BANHO

FUNCIONÁRIOS

Área: 4,50m²

CONSULTÓRIO GATO

Área: 9,25m²

CONSULTÓRIO CÃO

Área: 9,25m²

SALA DE ESPERA

Área: 79,86m²

CIRCULAÇÃO

Área: 5,77m²

LAVANDERIA

Área: 17,92m²

CIRCULAÇÃO

Área: 15,45m²

ESTENDAL DESCOBERTO

Área: 30,67m²
0.00

ACESSO CLÍNICA VETERINÁRIA
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COD

J1

J2

J3

P1

PJ1

PJ2

PJ3

TIPO

Janela basculante

Janela de correr 2 folhas

Janela de correr 2 folhas

Porta de abrir

Porta-janela 4 folhas

Porta-janela 2 folhas

Porta-janela 4 folhas

LARGURA

150

130

200

80

500

150

600

ALTURA

80

100

100

210

250

210

250

PARAPEITO

130

110

-

-

-

-

MATERIAL

Madeira

TABELA DE ESQUADRIAS CLÍNICA

Alumínio e Vidro

QTD

1

1

5

20

2

10

1

Alumínio e Vidro

Alumínio e Vidro110

Alumínio e Vidro

Alumínio e Vidro

Alumínio e Vidro

J4 Janela de correr 4 folhas 200 100 1Alumínio e Vidro110

Placas de ACM, na Cor  Prata
com Letreiro em Vermelho.

Janela de Alumínio e Vidro
Temperado com Película

Espelhada.

Pingadeira.

Massa para Efeitos Suvinil -
Concreto Aparente.

Floreira em concreto com
Revestimento em Madeira.

Cobertura de Madeira com
Vidro Temperado.

EMERGÊNCIA

Ripas de Madeira.

Marquise - Massa para
Efeitos Suvinil - Cimento

Queimado.

Ripas de Madeira.
Porta Janela de Alumínio e
Vidro Temperado com

Película Espelhada.

SAJ
CM
24/5/89

Placa de ACM na Cor
Preta.

Cobertura de Madeira com
Vidro Temperado.

CLÍNICA VETERINÁRIA

SAJ
CM24/5/89

Placa de ACM na Cor
Preta.

Sistema Estrutural
Glazing - Pele de Vidro
Temperado com
Película Espelhada e

Janela Maxiar.

Pingadeira.

Placas de ACM, na Cor  Prata
com Letreiro em Preto Fosco.

Massa para Efeitos Suvinil -
Concreto Aparente. Ripas de Madeira.

Janela  de Alumínio e
Vidro Temperado com

Película Espelhada.
Jardim Vertical -
Trepadeira Falsa Vinha.

Marquise - Massa para
Efeitos Suvinil - Cimento

Queimado.

Cobogó de Madeira -
Trepadeira Lençol

Branco.

BANHO E TOSA

Área: 28,16m²

VITRINE DE

ESPERA E

SECAGEM

Área: 13,65m²

ESCRITÓRIO

Área:14,41m²

CIRCULAÇÃO

Área:23,02m²

LOJA PET SHOP

Área:64,50m²

LAVANDERIA

Área: 9,37m²

ESTENDAL DESCOBERTO

Área: 31,55m²

COPA

Área: 6,60m²

ALMOXARIFADO

Área: 4,95m²

BANHO FUNCIONÁROS

Área: 8,57m²
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COD

J1

J2

J3

P1

P2

PJ1

PJ2

TIPO

Janela de correr 2 folhas

Janela de correr 2 folhas

Janela de correr 2 folhas

Porta de abrir

Porta de abrir

Porta-janela 2 folhas

Porta-janela 4 folhas

LARGURA

130

250

120

70

80

150

500

ALTURA

100

210

210

210

250

PARAPEITO

110

-

-

-

-

MATERIAL

Madeira

Madeira

QTD

1

1

1

2

5

4

1

TABELA DE ESQUADRIAS PET SHOP

100

100

110

110

Alumínio e Vidro

Alumínio e Vidro

Alumínio e Vidro

Alumínio e Vidro

Alumínio e Vidro

J4

J5

Janela basculante

Janela basculante

150

235

80

80

130

130

1

1

Alumínio e Vidro

Alumínio e Vidro

Placa de ACM na Cor Preta.

Ripas de Madeira com
Letreiro em Aço Escovado.

Cobogó de Madeira -
Trepadeira Lençol

Branco.Cor

com
Letreiro em Aço Escovado.

com

Massa para Efeitos
Suvinil - Concreto

Aparente.

Pingadeira.

Janela de Alumínio e
Vidro Temperado com

Película Espelhada.

Ripas de Madeira.

Marquise - Massa para Efeitos
Suvinil - Cimento Queimado.

PET SHOP

Porta Janela de Alumínio e
Vidro Temperado com

Película Espelhada.
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PLANTA BAIXA BLOCO DA CLÍNICA

ÁREA TOTAL: 511,16m²

ESC: 1/100

PLANTA BAIXA BLOCO DA CLÍNICA

O bloco da clínica se localiza próximo a entrada,

pois o animal que entra com algum problema já é

automaticamente mandado a este setor.

Nele encontra-se, a área de espera do cão e gato,

separados por um móvel. Os consultórios e salas de

vacinas para cães e gatos separados. Sala de

ultrassom, sala de raio x, sala de eletrocardiograma,

sala de ressonância, sala de endoscopia, banheiro para

os funcionários, sala de utensílios, central de materiais

esterilizados, sala de tomografia, farmácia, 2 salas de

anestesia, 2 salas de esterilização, 2 salas de cirurgia e

uma lavanderia. A emergência serve para

atendimentos rápidos, onde são feitos os primeiros

procedimentos, a limpeza do animal e logo após é

levado aos demais procedimentos.

PLANTA DE COBERTURA BLOCO DA CLÍNICA

ESC: 1/100

PLANTA BAIXA PETSHOP

O bloco do Petshop, está próximo a entrada

também para facilitar o acesso. O bloco conta com a

loja, onde possui produtos para animais, a área de

banho e tosa, espaço de secagem, uma vitrine para

que quando seu dono chegar poder ver seu animal.

Vestiários, escritório, copa e uma lavanderia. Há

também um acesso pela lateral, onde o carro que

busca os animais deixam eles.

FACHADA NORTE

ESC: 1/100

FACHADA SUL

ESC: 1/100

FACHADA NORTE

ESC: 1/100

PLANTA BAIXA PETSHOP

ÁREA TOTAL: 190,03m²

ESC: 1/100

PLANTA DE COBERTURA PETSHOP

ESC: 1/100

LOCALIZAÇÃO DO BLOCO NA IMPLANTAÇÃO

LOCALIZAÇÃO DO BLOCO NA IMPLANTAÇÃO

3D - BLOCO CLÍNICA, FACHADA SUL

3D - BLOCO PETSHOP, FACHADA NORTE
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